
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 1. listopadu 2019 

Č. j.: 2019/114949/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Zahraniční 

periodika pro ČNB na rok 2020“ 

Zadavatel v souladu s § 98 a § 53 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále také jako „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací 

dokumentace výše uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

 
Dobrý den, 

 

prosíme o upřesnění bodu 6.2. zadávací dokumentace, kde uvádíte:"6.2. Pokud dodavatel 

(účastník) nevyplní všechna žlutě podbarvená políčka v cenové tabulce pro tu část VZ, na 

kterou podává nabídku, může být dodavatel (účastník) ze zadávacího řízení vyloučen pro 

nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení." 

 

Vzhledem k použití termínu "může" předpokládáme, že není povinností podat nabídku na 

kompletní seznam titulů. Pokud je tomu naopak, jednalo by se v případě naší společnosti o 

podmínku diskriminační. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel v bodě 6.2. zadávací dokumentace stanovil následující: 

 

„Pokud dodavatel (účastník) nevyplní všechna žlutě podbarvená políčka v cenové tabulce pro 

tu část VZ, na kterou podává nabídku, může být dodavatel (účastník) ze zadávacího řízení 

vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Uvedené dle předchozí věty se 

neuplatní v případě, kdy titul nebude v roce 2020 vydavatelem vydáván. Dodavatel vyznačí 

tuto skutečnost u titulu doplněním křížku v modrém políčku cenové tabulky pro tu část VZ, na 

kterou nabídku podává. Dodavatel není povinen u tohoto titulu doplnit žlutě podbarvené 

políčko o nabídkovou cenu v cenové tabulce pro tu část VZ, na kterou nabídku podává. Před 

uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem pro tu kterou část veřejné zakázky, bude titul, 

který vydavatel pro rok 2020 přestal vydávat, z přílohy dané smlouvy vypuštěn.“ 

 

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dodavatel musí vyplnit všechna žlutě podbarvená políčka v cenové tabulce pro tu část 

VZ, na kterou podává nabídku s výjimkou případu, kdy titul nebude v roce 2020 

vydavatelem vydáván a pro tento případ by měl dodavatel postupovat v souladu  

s bodem 6.2. zadávací dokumentace.    

 

Zadavatel použil slovní spojení „..může být dodavatel (účastník) ze zadávacího řízení 

vyloučen..“ s ohledem na skutečnost, že je v kompetenci zadavatele, resp. hodnotící komise 

posoudit doručené nabídky dodavatelů a případně připustit aplikaci  

ustanovení § 46 odst. 3 zákona, kde je umožněno opravit položkový rozpočet, pokud není 

dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. Zadávací podmínky 

veřejné zakázky nelze tedy vykládat tak, že by bylo umožněno dodavatelům v rámci jejich 

nabídky nacenit si pouze jimi vybrané tituly.  

 

Současně zadávací podmínky veřejné zakázky nikterak nevylučují užití poddodavatele na 

plnění příslušné části veřejné zakázky. 

 

Účelem veřejné zakázky je prostřednictvím soutěže zajistit si dodavatele, který bude dodávat 

zadavateli všechny jím požadované zahraniční periodika v rámci příslušné části veřejné 

zakázky, pokud jsou vydavateli zahraničních periodik vydávány pro určené období.  

 

 

S pozdravem             

 

 

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      


		2019-11-01T11:18:59+0100




